Kunde:

Jan Hein
Dahlienplatz 11
38368 Mariental-Horst
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FLAMEPROOF CERTIFICATE / BRANDSCHUTZ-ZERTIFIKAT
StageTexIMPERIAL

Soest, 10.10.2022
Kambirum

Dear Sirs,
Sehr geehrte Damen und Herren,

we confirm that the produced job:
(wir bestatigen dass die Produktion)

Kambirum

was printed on: StageTexIMPERIAL
(auf folgendem Material (manufacturers name /
gedruckt wurde:) Hersteller Bezeichnung:

Dekotex Std. 750-12)

230gr/gm/B1

The printed medium is flameproof certified:
Das Material ist Brandschutz zertifiziert nach:

DIN 4102-1

Firmensitz:
Johannes-Gropper-Weg 10a
59494 Soest

Fon
+49 2921 767023

Fax
+49 2921 767025

E-Mail:
dirkkramm@arcor.de

Bankverbindung:
DE54 2004 1144 0519 3438 00

CombDirect Bank

Steuer-Nr.
343/5077/4621
Ust.-Id / VAT#
DE 814531987

Gerichtsstand: Soest
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Prifinstitut Hoch ~
Lerchanweg |

D-¥7&50 Fladungen

Tel: OPF7TE-7480-200

hoch. fadungen@t-anine. de wiwew Drandverhallien.de Fladungen

Prifinstitul fir das Brandverhalten von Bauprodukten, Dipl.-ing. (FH) Andreas Hoch
Bouaufsichtlich anerkannte Prif-, Uberwa chungs- und Lerfifizierungsstelle

PRUFZEUGNIS
PZ-Hoch-220846 g

r'Mr'

. L
zum Nachweis des Brandverhaltens nach DIN 4102, Tatl;l'ﬁi* ,\
: |
I 5_ /_d_..-d— e F“
i MOSS GmbH € Llochy §
Ve Fladungen %
Wigeystr. 18-20 XN y

D-57368 Lennestadt 13:*3';1, qﬂ,;{_::f’

—

Art des Priifmaterials  Polyestergewirke in der Farbe weill, oder einseitig bedruckt mit
Sublimationstinten

et ,Dekotex Standard, Art.-Nr, 750-12"
Probenahme durch den Antragsteller
Inhait des Antrags Priffung auf Entflammbarkeit zur Einreibung in die Baustoffklasse B1
"schwerentflammbar” nach DIN 4102, Teil 1
Cnsanir e 31082027
Ergebnis Das gepriifte Produkt erfiillt
= unbedruckt

» einseitig mit Sublimationsdruck
freihdngend oder im Abstand gréfer 40 mm zu gleichen oder
anderen flichigen Baustoffen, die Anforderungen der Baustoffklasse
B1 fiir schwerentflammbare Baustoffe nach DIN 4102, Teil 1 (Mai
1998).

Das Prifzeugnis umfasst 4 Seiten und 6 Anlagen,

Hinweis: Falls der 0.9, Baustoff nicht als Bauprodukt gemall MBO § 2, Abs 3, Ziffer! verwendet wird, ist ein
allgemaines bauaufsichtliches Prifzeugnis nicht erforderlich.
Dieses Prifzeugnis gilt nicht, wenn der geprofie Baustoff als Bauprodukt im Sinne der Landesbauordnungen
varwendet wird (MBO § 17, Abs. 3).
Dieses Prifzeugnis erseizt nicht einen gegebenentalls notwendigen baurechtlichen ! bauaulsichilichen
Verwandbarkeitsnachweis nach Landesbauaordnung. Dieser ist zu fihren durch:
eine allgemeine bavaufsichtliche Zulassung oder durch
ein allgemeines bauaufsichtliches Prifzeugnis oder durch
- aine Zustimmung im Einzelfall
Im bavaufsichtlichen Verfahren kann dieses Prifzeugnis als Grundlage dienen
- Dbeigeregellen Bauprodukten fir die vargeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise
- bei nicht geregaiten Bauprodukten fir die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise,
Dvas Prifzeugnis darf ohne vorherige Zustimmung der Prifstelle nur innerhals des Geltungszeitraumes und
nur nach Form und Inhait unverandert versffenticht oder vervielfaltigt werden

[T —
Milglimd o E-g‘" Dusrch dis DAKKS nach DN EN IS0AEC 17025 axkreditieres Priflaboratorivm, [ DAkKkS
nodifed body na ;. 1508 Die Akkreditiarung gilt flr die n der Urkunde aufgefinmen Prisvarahnen Deinine
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1. B hreibung des Versuchsmaterials im A n

PM 35627: ,Dekotex Standard, Art.-Nr. 750-12"° -unbedruckt-
-weiles Polyestargewirke-
Es bestaht kein Unterschied zwischen der Seite A und der Seite B.
Von der Prifstelle ermitielte Kennwerte:
Dicke = 0,44 mm [ Flachengewicht = 232 g/m*
PN 35626: , Dekotex Standard, Art.-Nr. 750-12% -ginseitig bedruckt mit Sublimationstinten-
-weilles Polyestergewirke, einseitig bedruckt mit Sublimationstinten-
Seite A: bedruckt, braun (Mischung aus allen Farben)
Seite B: unbedruckt. weil
Won der Prifstelle ermittelte Kennwerte:
Dicke = 0,44 mm | Flachengewicht = 235 g/m?*
Weiters Angaben zur Zusammensetzung des gepriften Baustoffes liegen der Prifstelle nicht
vor, Muster sind hinterfegt.

2. He der Proben
Aus dem Material wurden Proben mit den Abmessungen 1000 mm x 190 mm zur
Beflammung im Brandschacht herausgeschnitten EAUNGE
Die Proben wurden in einem Klima 23/50 bis zur Gewichtskanstanz gelage 51.?’“‘“ "#;3:\‘
3. Probenanordnung  -freihéngend- S |
#5677 Seite A in Kettrichtung bedruckt g L £l
#5678: Seite B in Kettrichtung bedruckt | kiFiQC_H:) EJ.I
#56T9: Seite B in Schussrichtung bedruckt B ladungen &/
#5680: Seite B in Schussrichtung unbedruckt ’.';-Q% %,5-/
oy, 5
4,  Prifdatum KW 36 in 2022 a0
5. Versuchsergebnisse Die Prifung erfolgte gemal DIN 4102 (Mai 1598)
g 5 Messwert-Art Messwert fir Probekdrper g
N Wersuchs-Nr. #5677 | #5678 | H56TO #5RE0 - E
Beflam | Seite Seite A | SeiteB | SeiteB Seile B . =
-mung Richtung Ketle ‘ Keftta Schuss Schuss
Nr, Prabenanordnung
1 |gem. DN 41027185, Tab. 1 1 1 1 1 -
Maximale Flammenhdha (ber
2 Probenunterkante a0 40 30 30 om
d | Zeilpunkt " (.08 (06 0:.02 0:02 min;s
Curchsehmelzen | Durchbrennen
4 Zeitpunkt 1 004 004 004 004 - mmir:s
| Feststellungen a. d. P T i
Flammen/Glimmen 2z - = i
-] Zelftounkt™ Ao i ! & Jd min:s
Verfdrbungen - iz — A o,
6 | Zeitpunkt U A, . ! I, 4| | mins
T ! A ! ! A, min:s
Brennendes Abtropfan
& |Beginn?®
9 LImfang i e g P
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§ = Messwert-Ar Messwert fir Probekdrper =
Versuchs-Nr #5677 | #5678 | #5679 | #5680 | B
Befiam | Seite SeeA | SeteB | SeteB  SeleB | E
-mung Rid'ltl.!l'lg Kette Ketta Schuss Schuss
vereinzelt abtroplendes Probenmaledal - - - - -
stetig abtropfendes Probenmaterial 2
Brennend abfallende Probentells & f; A ¥, i
10 |Beginn " mins
Umfang
11 | vereinzelt abfallende Probenteile 2 - - -
12 | stetig abfallende Probanteile * - — - - -
Dauer des Weiterbrennens auf dem
'3 | Siebboden {max ) J; A 1. 4 I min;s
Beeintréchtigung der Brennerflamme
durch abtro es/abfal Matarial:
14 | Zeitpunkt 7 & A ') & i mins
Ende des Brandgeschehens an
15 | den Proben " 0:25 0:50 0:30 0:55 i min:s
Zeitpunkt d_ gof. erdolgten e
16 Versuchsabbruchs A ¥ i eoag="NEE ] min:s
; 2y
Machbrennen nach Versuchsende ‘:’#' ‘?l-.
17 | Dauer " £ . Lo B f ==L |2}, mins
18 | Anzahl der Proben = = - (§ QU l‘f;S ]
19 | Probenvarderseite 2 e o — B Hadinggs £l
20 | Probenrckseite 2 N P B - M
21| Flammenlange - - - +e{ v cm
Nechglimmen nach Versuchsende - - - o e
22 | Dauer S & 4 & o min:s
23 | Anzahl der Praben e = — - -
Ort des Auftretens
24 | Untere Probenhalfte @ - = Ly = -
25 | Obere Probenhilfta & - = - — —
26 | Probenvorderseite & - - - - -
27 | Probenrickseits # — - - = —
28 | Rauchdichte < 400 % " min 1 1 1 1 — % * miin
28 = 400 % * min® - - — - % * min
30 | Diagramm in Anlage Nr. 1 2 3 4 -
31 | Restldngen: Einzetwerte® Probe 1 70 72 66 ] - cm
Probe 2 66 67 &8 B5 - cm
Probe 3 68 65 88 65 - cm
Probe 4 71 Ga oi:) 69 e cm
32 | Mittelwert Einzelversuch ¥ 69 68 67 BT e cm
33 | Foto des Probekirpers in Anlage Nr. 1 2 3 4 e
Rauchgastemperatur
3 | Maximum des Mittelwertas 125 128 126 130 - *C
35 | Zedpunk: 10:00 0548 07:30 09:48 - min:s
36 | Diagramm in der Anlage Nr. 1 2 3 4
37| Bemerkungen: keing

1) Zeitargaben ab Versuchsbeginn
2) Zutreffendes angekreuz

B O FRE e

3} Bel Feusrschutzmitteln Angaben von Trigerplatie/Schaumschicht patrennt
4) gahr starke Rauchenbwickiung
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6. Erl ungen zur Versuch rehfiihrun

Aufgrund der Restldngen von groBer 45 ¢cm wurde auf die Durchflhrung von weiteren
Prifungen im Brandschacht verzichlet,

7. Zus enfassung der E dnzende Feststellung zum Brand n
g | Messwer-Ant Messwert flir Probekorper
N | Versuchs . #5677 | #SeTB | #5679 | mSEB0 | - %
Beflam- | Seile Seite & | Seite B | Seite B Seite B _ 13
mung | Richtung Kelte Ketle Schuss Schuss
1 |Mittlere Restlange 69 68 &7 67 — cm
2 |Max, mittiere Rauchgastemperatur 125 128 128 130 - "C
1 |Rauchdichte 1 1 1 1 —= | | %%min
4 Bemerkungen: -keine-

Mach DIN 4102 Teil1 missen schwerentflammbare Baustoffe auch die Anforderungen der
Baustoffklassa B2 erfiillen.

Gemal zusatzlicher Prifungen im Brennkasten ist dies der Fall (siehe Anlage 5 & 6).

B. Besondere Hinweise

Die genannten Ergebnisse gelten nur fir den in Abschnitt 1 beschriebenen Baustoff. Im
Verbund mit zusatzlichen Materialian (Beschichtung, Untergrund) kann sich das
Brandverhalten dndern.

- Dieses Prifzeugnis gilt nicht als Machweis des Brandverhaltens nach Bewitterung im
Freien, Waschen oder chemisch Reinigen

Dieses Priufungszeugnis gilt nicht, wenn der gepriifte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der
Landesbauordnungen verwendet wird (MBO § 17, Abs. 3).

Das Prifzeugnis ist kein Ersatz filr eine bauaufsichtliche Zulassung oder ein allgemeines
bauaufsichtliches Prifzeugnis. Es wird unbeschadet eventueller Rechte Dritter erteilt,

Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Prifungszeugnis als Grundlage dienen
- bei geregelten Bauproduklen fur die vorgeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise
- bei nicht geregelten Bauprodukten fiir die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise.
- Die Edauterungen in DIN 4102-1, Anhang D, insbesondere zur Fremdiberwachung, sind
besonders zu beachten.
9, Geltungsdauer

Diesas Prifzeugnis gilt bis zum auf der Seite 1 genannten Zeitpunkt, falls sich die
Prifvorschriften und Beurteilungsgrundlagen, dem Stand der Technik folgend, nicht vorzeitig

andermn.
‘_/f),LT"-'T‘E\_S 'v\
Fladungen, den 13.09.2022 _ @3\*‘ 1@
II'I-' _» l."'F

Sachbearbeiter: f

Y 2 U Iﬁ-"‘""

g ia:,hl ’ oc h‘:: Leiter der Prifstelle:
2

N \'s  Fiadungen f

'\.._\.!, at 4
(Dipl.-Ing. (FH) Jirgen Hammer) ‘“}Ell'“'..___‘:"f? {Dipl.-Ing.(FH) Anr}reas Hoch)
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Brandschachtpriifung #5677

Messdaten

#S6TT, PNI5S626: MOSS, "Dekotex Standard”, A + K
max. Rauchtemperatur: 125°C, Rauch-Integral: 1%min
Restidnge: 88 cm

200 4 - — 100
g o
o 150 4 .
T
%tm e — 50 &
E f 40 ©
E E.DI| 30 z

20
10
0 == : e ER— —

0 2 4 B 8
| Versuchsdauar 10 min

o 3 PR Pl
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Brandschachtpriifung #5678

Messdaten

#5678, PN15626: MOSS, "Dekotex Standard”, B + K
max. Rauchtemperatur: 128°C, Rauch-Imtegral: 1% min

Restlange: 58 cm
200 - 100
_ L g0
E + 80
N 1 e
E‘ e g + 80 =
E 100 + 50 %
%; - 40
+ 30k
€ 50 — L 20 5
: I 10
a J-——r—'——--— e ——— T 1]
0 2 4 B 8
Versuchsdauer 10 min

B2 B Bl T
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Anlage 3 zum Prifzeugnis
PZ-Hoch-220846

Brandschachtpriifung #5679

T TI
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i
AT

A
o]
ot
e
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&

i |
=L
Sy

%, Ly

Messdaten

150

100 -

Rauchtermperatur [*C)

50

#5679, PN15626: MOSS, "Dekotex Standard”, B + 3

max. Rauchtemperatur. 128°C, Rauch-Integral: 1%min

Restlange: 67 cm

- 100
20

80 &
TO =
60 =

2
0 2
+ 20 =
L 10

R . S —

e et |

0 2 4 B 8

Versuchsdauer 10 min
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& - "-}_‘5_
:,:‘. 3 e .' - -.,-___..- :rl_lll
= logh) o
= Fladungan _j,-l
"fl_ Ty
. -RTE-.J:. -ja."-.t‘
Messdaten
#5680, PN35627: MOSS, "Dekotex Standard”, B + 8
max. Rauchtemperatur: 130°C, Rauch-Integral. 1%min
Restlange: 67 cm
200 - — - ' T 100
s a0
g | 80
Rl 70 8
5 — 1 60
§ 100 4 + 50 2
3 30 I
g 50 - o
L 10
o ; : —— N R e et Y
0 2 4 B 8

[

Versuchsdauer 10 min
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Anlage 5 zum Prufzeugnis
PZ-Hoch-220846

Priifung auf Normalentflammbarkeit
Einreihung in die Baustoffklasse B2 nach DIN 4102

1. Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferu

ustand s. Seite 2

2.  Herstellung und Vorbehandlung der Froben
Aus dem Matenal wurden Proben fir den Kanten- und Flachentest herausgeschnitten.
Die Proben wurden in einem Klima 23/50 bis zur Gewichiskonstanz gelagert.

3. Probenanordnung

~Freindngend - Beflammung der Seite A und B in Kett- und Schussrichtung
4.  Priifdatum KW 36 in 2022
6. Versuchsergebnisse
Mool . Kantenbeflammung | Fiichenbefammung
Beflammung Seite B in Schussrichtung
Proben Nr. 112|314 |5|6)1]|2|]3]4]5]8
Entziindung" O 1]1=-12] - —__.r’f"rl—zﬁi“-‘t:\ o
Erreichen d. Messmarke'™ Ll eld il =1a-11-1-1-1s
max. Flammenhdhe ) 1313 |12|12]|12| - | 5 ;;?“,f'.'.“"'ﬁ'-df %m
Zeitpunkt 20{20{20{20]20] - 12| -} - FLPOR] H
Selbstverldschen der Flammen' 40| 26[3s] 26 [ 32| - 2| - P [ = == |50
EndeduGllmmnn:_"_ d L)AL L =)= --'“'?-.1.- -1t s
Flammen wurden gelﬂ:nrrlnanh'*"’_ LVETAV AT =i s os] =] "—:T-j s
Rauchentwicklung (visuell) o _ stark makig '
Brennendes Abtropfen innerhalb 20s" | / [/ [/ [/ [/ [=JiT=]=]=T=]=] s
Das Material ist ausgebranntizerstort bis max. B 9 em H 18 em.
PN 35627: Zusatzpriifungen Kantenbeflammung | Flichenbeflammung = '
Proben Nr. 1123 |4]|5]|efj1|2]|3]|4]|5]6
Probenanordnung (Seite | Richtung) AR AS|BS| -] - | - JAK|BE|BE| ~ |- ]| -
Entziindung" T3] % [ob= b= 2] 2|2 | =]==] 2
Erreichen d. Messmarke'” Ll l-1=-1-0eli]i]=-1=-1-1 =&
max. Flammenhdéhe 1217 |7 |=|=|=-|5|4|4|—=|=|=]| cm
Zeitpunkt i sol s [anlet= [l s s l=1=1=T &
Selbstverldschen der Flammen” 20| 7 |||~ ]|-|12]5]|S5]|~|-|~]| 4
Ende des Glimmens" b=y =]=0i]ile]=]-]-] s
Flammen wurden geléscht nach" dldld=l=]=0rlt |l ]=]=|-] &
Rauchentwicklung (visuell) stark makig _
Brennendes Abtropfen innerhaib 208" |/ [ L[/ 1~~~/ [ T ]-T-1-1 s

Das Material ist ausgebrannt/zerstért bis max. B9 em H 19 cm,

‘'Zeitangaben ab Versuchsbeginn
*innartat 20 Sekunden

-/~ kain Aufireten des Ereignisses
K. Kelte / 5: Schuss

- keine Angabe

TR N8 Bl
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Fladungen D-#7&50 Fladunigen

PN 35626: Zusatzpriifungen Kantenbeflammung | Flichenbeflammung | *
Proben Nr. 112]|3|4|5]|6)1]|2]|3|4]|5]|6
Probenanordnung (Seite | Richtung) AK] B | AS|BS] - |- JAK|BK|AS|BIS ] —] -~ N
Entziindung'! 11111 ]=-]=-F23]2|3]3]|=]~|
Erreichen d. Messmarke'"”' ALl =]-0d el l=l-] s
max. Flammenhdhe 12|13 3 |3 |—-|—-f10) 7 |3 | B |—-]|-—-]| cm
Zaitpunkt 200120 3 |4 |—-|-J20]20] 4 J15)-1—-]
Selbstverléschen der Flammen'' 25138l 9|5 |=|—-127|28| 5 |17 ||| .
Ende des Glimmens" dlelelal=l=1rla]]i]l=1=] s
Flammen wurden geléscht nach" dlelal ==Ll ]t r]=]=] s
Rauchentwic klung (visuell) stark stark
Brennendes Abtropfen innerhalb 20s” | /[ /[ /[~ -] -] ]/ ] -] s
Das Material ist ausgebranntizerstdrt bis max. B6cm H 14 cm.
!'Zeilangaben ab Yersuchsbeginn -/ kesin Auftreten des Eredgnisses *,,p.'--""““‘-‘-* G
“innerhalbt 20 Sekunden - keine Angabe K. Kette  5:Schuss ;.*:F L
:'E_ t’\foch
6. Bemerkungen und Erléuterungen zur Versuchsdurchfiihrung -keine- "f’:% Fladungen
7. Beurtellung beziiglich brennenden AbtropfensiAbfallens - I\h*ﬂt. A
Das geprifte Produkt zeigt kein brennendes Abtropfen / Abfallen. e X

P P S
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hoch.flodungen@t-cnline.de woww raac tion-1o-fire. de Fladungen

Test laboratory for the fire behavior of building materials, Dipl.-Ing. [FH) andreas Hoch
Testing, supervising and certifying body. autharized oy the building supervision authority

TEST REPORT
PZ-Hoch-220846

for the proof of Fire behaviour according to DIN 4102, part 1
Translation of the German test report — no guarantee for translation of technical terms

compan
R MOSS GmbH

Wigeystr. 18-20
D-57368 Lennestadt

description of samples knitted polyester fabric in white, or printed on one side with
sublimation ink

name of the material  pekotex Standard, Art.-Nr. 750-12"

sampling by the company itself

content of request Proof of flammability to classify building materials to class B1
“schwerentflammbar” according to DIN 4102, part 1

validity of test report 31.08.2027

result The examined product meets
= unprinted
= printed on one side with sublimation ink

the requirements of class B1 for “schwerentflammbare” (hardly
flammable) building materials according to DIN 4102, part 1 (May
1998), suspended freely or with distance of >40 mm to same or
other plain materials.

This test report includes 4 pages and 6 enclosures,

Remark: If the above mentioned building material is not used as product according to MBO § 2, Abs. 9,
Ziffer1, there is no need for a general building supervisory test repar
This test report is not valid if the examined building matarial is used as preduct in the meaning of state
building prescriptions (MBO § 17, Abs. 3).
Thig test report does nol replace an eventually necessary proof of applicability conceming building
supenvisory or building laws in the meaning of state building prescriptions. This has to be verified by:
- “aligemeine bauaufsichtiiche Zulassung” (general building inspectorate approval ) or by
.aligemeines bauaufsichiliches Frifzeugnis” (general building inspeciorate certificate) or by
“Zustimmung im Einzelfall’ {exceptional appraval)
This test report can underlie building supervisory procedures

for regular building products for the prescribed proofs of conformity

for non-requiar building products for the needed proofs of applicability.
This test report must not be published and copied without preceding agreement of the test labaratory and if
agreed. only during validity and unchanged concerning appearance and contents.

EErrorre—

mamber of i By the DAkkS according to DIN EN ISCAEC 17025 accredited test laboralory ( DAKKS
notified body no” 1808 The accreditation s valid for the besting rmethods specified i the certificale Damtutive
Akt i

DL L0000 a0
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1. Description of test material in condition as delivered

PN 35627: ,Dekotex Standard, Art.-Nr. T50-12" -unprinted-
-white knitted polyaster fabric-
There is na difference between side A and side B.

characteristic values determined by the test laboratory:
area weight: about 232g/m? thickness: about 0,44mm

PN 35626: ,Dekotex Standard, Art.-Nr. 750-12" -printed on one side with sublimatian ink-
-white knitted polyester fabric. printed on one side with sunblimation ink-
side A: printed, brown (mix of all celous) /  side B: unprinted, white
characteristic values determined by the test laboratory:
area weight: about 235g/m? thickness: about 0 44mm

The testing laboratory is not provided with further details concerning compesition of the
tested building materials. Samples are deposited.

2, Preparation amples
The samples were kept in climate chamber 23/50 until they reached constant weaight,
3. Arrangement of samples meounting: freely suspended

#E6TT: flaming side & in warp direction printed
#5678 flaming side B in warp direction primted
/56T, flaming side B in weft direction printed
#5680, flaming side B in weft direction unprinted

4. Date of test CW 36 in 2022

5. Results The test has been examined according to DIN 4102 (Mai 19588)

Measurement Result with the tested specimen Oim.

Test number #5677 #5678 #5679 #5680

line na

flaming direction / side warp/A | warpiB weft/ B well [ B

Mumber of specimen arrangement
1 |ace. to. DIN 41024T15, schedule 1 1 1 1 1 |

Maximum flame height above battom
2 |edge of the specimen 40 a0 k)] 30 cm
3 |Time " 008 0:06 ooz | ooz min:s

Burn through / melting
4 |Time " 0:04 0:04 004 | 004 | mins

Observations on the back side of the
specimen
Flames / Glowing e

5 |Time" J 4
Change of colour
"

min:s

/
€ |Time / A & 4 min:s
Falli i roplets J\ J & g
7 |Start min:s
Extent ,
8 |sporadic falling of burning droplets - =
9 |continuous falling of burning droplets * e - mins

FRLAT N o Bl
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page 3 of 4 of the test report
PZ-Hoch-220846

line no.

-
o ]

1"
12

Measurement

Result with the tested specimen

Dim.

Test number

flaming direction / side

FaHiga of burning droplels

Start

Extent .
spaoradic falling of buming droplets
continuous falling of bumning droplets”

#3677

#GBTE

#5679 #5680

warp / A

warp (B

weft | B welt/ B

i,

i

[} [}

min:s

13

After flame time at the bottom of the

Bl X

J. min:s

14

Impaimment of the burmer by dropping

or falling material:

Time ™

min's

15
16

Final occurance of burning at the
specimen '

Q:25

(.50

.30 .55 min.s

Time of eventually end of test "

min:s

T
18
19
20

After flame after end of test

Time

Number of specimean
Front side of specimen *
Back side of specimen
flame length

22
23

24
25

27

Aﬂurglnw after end of test

Time

Number of specimean

Place of appearance

Lower half of the specimen *
Upper half of the specimen *
Front side of specimen
Back side of specimen

min:s

cm

o e T T B

e P S T e B

mirn:s

e e e e

T e e Rl e w
i I e e i

28
29
30

Density of smoke
= 400 % * min
=400 % * min™
Diagram: encl. no.

(-

% * min
% * min

31

Residual lengths: individual valus™

Specimen 1
Specimen 2
Specimen 3
Specimen 4

i
66

[k

cm
cm

cm

32

Average value, individual test ™

33

Pholo of specimen in enclosure no.

34

35
38

BB IEEIS

[+i2]
65
g5 65 cm
it}
67
4

Maximum of average value
Time "
Diagram: encl. no.

125
10:00

128
05:48
2

128
0730

130 c

min:s

37

Remarks. - none -

indication of times. from the begin of testing procedure “ checked off if applicable

” indication of carrier/foam layer separated in case of fire-proofing agents

Y very strong development of smoke

L DA B g AT
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Prifinstitut Hoch page 4 of 4 of the test report
Lerchernweg |

PZ-Hoch-220846
Fladungen D57 450 Fladungen

6. Explanations concerning the testing procedure

There were no additional tests proceeded because of the residual length of more
than 45 cm.

7. Summary of results and additional establishments to Fire Behaviour

g |measurement Result with the tested specimen E

B testno. #5577 | #5678 | #5670 | #5680 | £ 4§

= warp/A | warp/B | weft/B weft/A | ©
printed / unprinted printed unprinted

1 | residual length 69 68 67 &7 cm

2 | max, smoke temperature 125 128 128 130 "c

3 | density of smoke - integral 1 1 1 1 Semin

4 |remarhs -none-

According to DIN 4102, part 1, “schwerentflammbare” (hardly flammable) building materials
must meet the requirements of class B2,

Pursuant to additional tests in the ignitability apparatus this can be determined (aopandix 5 & B).
8. Special remarks
=  This report is only valid for the material as described under paragraph 1. In combination with

other materials or with additional coatings or grounds etc. the burning behaviour may differ.

=  This test report is not valid for the exposure to outdoor climate conditions, washing or
cleaning with chemicals.

= This test report is not valid, as soon as the fabric is used as a building product in the sense of
the "Landesbauordnungen” (state building requirements, MBO § 17, par. 3).

» This test report is no substitute for a General Building Inspectorate Certificate.

= This test report is granted without prejudice to the rights of third parties, in particular private
proprietary rights.

= For legal interests only the German oniginal version 1s relevant.

= |n General Building Inspectorates procedures this lest report can be based for
o regular building materials for the required proof of accordance
o for not regular building materials for the required proof of applicability
9, Validity

This test report is valid until the menticned date on page 1. The test report becomes invalid
in case the standards on which the tests are based are changed.

Fladungen, 13.09.2022 SERUNGE >
: S e,
clerk in charge: s-}‘ , ~ Head of the test laboratory:

&5"‘]&”‘" '- aj'l'i?"n;f s o

(Dipl-Ing (FH) Jorgen Hammer) o a7 (Dipl.-Ing.(FH) Andreas Hoch)
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@Q/) T e enclosure 1 test report
itz PZ-Hoch-220845

F!adunnuﬂ D-97650 Fadungen

.Brandschacht"-test #5677

measurement

#56TT, PN35626: MOSS, "Dekotax Standard”, A + K
Max. flue temperature: 125°C, Emoke density integral: 1%min
Residual length: 68 cm

200 + 100
= 1 80
Fa ao
£ e 70 &
g — e 1 680 &
g 100 }s50C
s 1ap &
E a0 g
; - 20
& 10

0 deq . : . . . . o
o 2 4 E a8
Tesl duration 10 min |

e B e B
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@ Priffinstitut Hoch enclosure 2 test report
: Lerchenweg | PZ-Hoch-220846
asanaen D-77450 Fladungen

.Brandschacht'-test #5678

measurement
#5678, PN35626: MOSS, "Dekotex Standard”, B + K
Max. flue lemperature: 128°C, Smoke density integral: 1%min
Residual length: 88 cm
200 = 100
o | J: 80
o 150 1 et
E T 70 a
& T80 %
§ 100 - 180 E
s 40 &
L] E
& 50 - 30 &
-s 20 —
iL 0w |
ﬂ T T T T - T T T 0
1] 2 4 <] 8
| Test duration 10 min

(SR ey
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Prufinstitut Hoch enclosure 3 test report
Larchenweg | PZ-Hach-220846

Fladungen C-%7450 Flodungen

measurement

#5679, PN35626: MOSS, "Dekotex Standard”, B+ 3

Maz. flue temperature: 128°C, Smoke density integral: 1%min
Residual length: 67 cm
200 — T 100
- + 80
£ 8%
¢ 150 170%
g 100 - +50 &
g 40 &
0 £
8 50 Dot
: i
O 4= T T T T e e S
0 2 4 8 8
Test duration 10 min

Bl
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/TTE)_(;H“ FIVRIRRI Mo enclosure 4 test report

Lercharweag | FZ-Hoch-220848
Fladungen [-%7450 Flodungen

Brandschacht'-test #5680

measurement

#5680, PN1I5627T: MOSS, "Dekotex Standard", B+ S
Max. fue tamperatura: 130°C, Smake density integral: 1%min
Residual length; 67 cm

200 — — — ——
5 1 e0
o 150 =
5 - 7O §
m - 80
E 100 - + 80 §
3 + 40 &
B 50 o
v - 20 [
ic - 10

[ (e T S — — 5 ———ep e L

0 ] 4 6 5
Test duration 10 min

T —_—
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~.,  Prifinstitut Hoch
Lerchenwag |

Fladungen D-#7650 Fladungen

enclosure 5 to test report
PZ-Hoch-220846

Test for normal flammability
classifying B2 according to DIN 4102

ion of test material in
2. Preparation of samples

dition as deliverad

look at page 2

Out of the material there have been cut samples for the ignitability apparatus.
The samplas were kept in a climate 23/50 until they reached constant waight,

3. Arrangement of samples: -freely suspendad-

Flaming in warp and in weft direction / Flaming side A and side B

4, Date of test CWW 36 in 2022
5 Results
PN 35627
flaming side B in weft direction SgeAnst surface-tost &
gamples no. 1 |2]8]l4|s|slslz]a3]alelel®
ignition"" HNEAEREAER ™ B ™S e
reaching the mark of measurement’? A A S A A e A . i a b - 158
max. flame height i3 (131212 ]12| = | & | = [ | = [ = | — Jomm
S RRNAROn I P v 40 (26|30 |26 (32| ~|12| [ .||~ -]
end of g|gw|ng1" i Ll [l Ll | e e | s | e | b
flames were extinguished after” i LB L& B LA e hode | s e | o | ] s b
smaoke development (visual) heavy moderate
T | |

dropping of burning material during 2057 | /- ,L__-"- LA | g | = ] = | i | kil | ke )
Appearance after test: burned out till max. height 19 cm x width 9 em

FN 38627; additional tests edge-test surface-test e
samples no. 1 |2 /3lals5][e]1]2]lalalale] ®
arrangement of samples WK (s | ms| - | = | = Jak ' S BS | = | = | -

side ! direction

ignition" 1 |1t ]|=|=|=f2|2|2|=|=]|=]s
reaching the mark of measurement' B Lab | by oo e Do |l o | | o b
max. flame height TR T F fow|oua |l | & | | o | o | = T
time 20 |8 [10] —]=|=]12|868 | & | - | - | =

self cessalion of the flames %

end of aﬂerﬂame't'.l 2 | TIM|l=]=]|=]12]18 |8 <|<1s
end qf u!nﬂr}_ﬂ” ¥ i £ - - v i & & = - .
flames were extinguished after’’ d | L |=]=]=]djb]d|<]|=]=]a |
smoke development (visual) heavy moderate

dropping of buming material during 208" | /. | oA I o I = l = | ] | f. | i oo | | e g
| Appearance after test. bumed out bl max. height 18 cm x width 8 cm

" time mentioned from the beginning of the test”’ during 20 Sec - no appearance - na infarmation

K warp direction ¢ 5 weft direction

PR T N v el
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Prifinstitut Hoch
’ Larchermnmsag |

anclosure 6 to test report
PZ-Hoch-220845

Fladungen D-97650 Fladungen
PN 35626; additional tests edge-test surface-test s
samples no. 1 J2]aldls]a]ls|2[3]a]ls]8
arrangement of samples nx |BK | AS|BiS| - | — |AaK|BK|AS|BS| - | -
side / direction
ignition” f 4] ]d|=|=]8|8|3|3]|-]=]|s
reaching the mark of measurement’? N ] el Alid]=]=]s
max. flame height 12 (13| 3 | 3 | = | = 10| 7 | 3 | 6 | =~ | = |em
time 20 | 20| 2 | 4 |\ =] =|20(20) 4 |15 -~ | -
self cessation of the flames
end of nftarﬂamel;' 251388 |8 |~ -]2N2B 51T ~]|~]s
end of glowing’ | I S O ] e i ol N 7 ) ey [
flames were extinguished attg[_ S| A | L= =LA =] =
smoke development {visual) heavy | heavy
dropping of bumning material during 20 | /- | A, | J- | - | il [ & | = | B
.ﬂpp-earann&af'hnrmt burned cut till max. height 14 em x width & cm

" time mentioned from the beginning of the tesln during 20 Sec -- no appearance - no information

K- warp direction [ S well direction

6 R k i testing procedure - none —

7. Opinion concerning the dropping of burning material
The test for normal flammability shows no burming dripping material

PO EM P08 g v




